Enw’r
Cynghorydd

ADAMS L. M.
BACCARA P.
BATEST. A.
BEVAN D. R.

BOGGIS H. V.
BONETTO J.
BRADWICK S. A.
BUNNAGE J.
CALVERT A.

CANNON P. (QPM)

CARTERS. L.

CASS J.

CRIMMINGS A.

DAVID W. J.
DAVIES A.

DAVIES A. L. (MBE)
DAVIES C.

DAVIES G. R.

DAVIES J.

DAVIES M. E.

DE VET L. M.
ELLIOTT J. A
EVANS S. M.
EVANS-FEAR S. M.

FOREY M.

FOXA.S.

GRIFFITHS M. M.
GRIFFITHS M. P.

HANAGAN E.

HOLMES G.
HOPKINS G. E.

HOWE P.
JAMES J. S.

JARMAN P.

JONES S. J.
LANGFORD W. L.

LEWIS R. R.

LEYSHON C.

Enw Cyfetholedig Ffioedd £| Costau Teithio A Threuliau £

269.10

FISH J. K.

HORTON J.

HULLR. J.

Tylorstown

Tonysguboriau

Y Ddraenen Wen
Tylorstown

Pen-y-waun
Ffynnon Taf
Dwyrain Aberdar
Llanilltud Faerdref

De Aberaman

Ystrad

Tref Pontypridd

Y Graig

Gorllewin
Aberdar/Llwydcoed
Ton-teg
Glynrhedynog
Abercynon

Treorci

Treherbert

Gorllewin
Aberdar/Liwydcoed

Y Porth

Gogledd Aberaman
Cwm-bach
Gogledd Aberaman

Treorci

Dwyrain Aberdar

Penrhiw-ceibr

Pont-y-clun
Pont-y-clun

Gorllewin
Tonyrefail

Tref Llantrisant
Llanharan

Glynrhedynog
Llanilltud Faerdref

Dwyrain
Aberpennar

Liwynypia
Ynys-hir

Abercynon

Cwm Rhondda

Cadeirydd
Pwyllgor o
21/05/15

Aelod o'r
Cabinet

Dirprwy
Arweinydd
hyd at
20/05/15

Aelod o'r
Cabinet

Cadeirydd
Pwyllgor

Cadeirydd
Pwyllgor hyd
at 20/05/15

Aelod o'r
Cabinet

Cadeirydd
Pwyllgor

Aelod o'r
Cabinet

Aelod o'r
Cabinet

Arweinydd yr
Wrthblaid

Dirprwy Faer
021/05/15

Cadeirydd
Pwyllgor

COFNOD O DALIADAU | AELODAU 2015-2016

Y cyflog sy'n
daladwy yn

weithredol o'r
CCB (Pennwyd
gan PACGA) £

22,000.00
13,300.00
13,300.00
32,000.00

13,300.00
13,300.00
13,300.00
13,300.00
13,300.00

13,300.00

13,300.00

13,300.00

32,000.00

13,300.00
13,300.00

13,300.00
13,300.00

22,000.00

13,300.00

13,300.00

13,300.00
13,300.00
13,300.00
13,300.00

32,000.00

22,000.00

13,300.00
13,300.00

32,000.00

13,300.00
32,000.00

13,300.00
13,300.00

22,000.00

13,300.00
13,300.00

16,000.00

22,000.00

Cyflog
gwirioneddol
£

20,682.29
13,299.96
13,175.04
31,077.96

13,175.04
13,175.04
13,175.04
13,175.04
13,175.04

16,196.78

13,175.04

13,175.04

31,077.96

13,175.04
13,175.04

13,175.04
13,175.04

21,875.04

13,175.04

14,367.78

13,175.04
13,175.04
13,175.04
13,175.04

31,077.96

21,875.04

13,175.04
13,175.04

31,077.96

13,175.04

31,077.96

13,299.96
13,299.96

21,875.04

13,175.04
13,299.96

13,175.04

21,875.04

Lwfans
Maerol

2,329.83

Costau

Teithio a
Threuliau

854.55

414.45
138.60
299.30

43.65

34.11

52.00

394.90

1,703.05

531.60

1,114.00

660.35

67.50

332.87

CYFANSWM
£

20,796.29
13,299.96
13,175.04
31,932.51

13,175.04
13,175.04
13,589.49
13,313.64
13,474.34

16,240.43

13,209.15

13,227.04

31,077.96

13,569.94
13,175.04

13,175.04
13,175.04

21,875.04

13,175.04

14,367.78

13,175.04
13,175.04
13,175.04
13,175.04

32,781.01

21,875.04

13,175.04
13,175.04

31,609.56

13,175.04

32,191.96

13,299.96
13,299.96

22,535.39

13,175.04
13,367.46

15,837.74

21,875.04

Enw’r
Cynghorydd

LLOYD S.

MCDONALD R. B.

MIDDLE C. J.

MONTAGUE K. J.

MORGAN A.

MORGAN B. J.
MORGAN K.

NORRIS M. A.

PEARCE I.
PICKERING S. K.
POWDERHILLS. G.
POWELL M. J.

PRIVETT K. A.

REESS. L.

REES-OWEN S.
ROBERTS A.

ROSSER P. J.

SMITHG. F.

SMITHR. W.

STACEY G.

STEPHENS B.

TEGG M.
THOMAS G. P.

TURNERR. K.

WALKER L. G.
WARD J. S.
WASLEY P.

WATTS M. J.

WEAVER M. O.

WEBBER M.

WEBSTERE. J.
WEEKS W. D.
WILLIAMS C. J.
WILLIAMS C. M.
WILLIAMS D. H.
WILLIS C. J.
YEOR. A.

Gorllewin
Aberpennar

Dwyrain Tonyrefail

Tonypandy

Y Maerdy

Gorllewin
Aberpennar

Cilfynydd
Hirwaun
Cwm Clydach
Treherbert
Ynys-y-bwl
Trefforest

Trallwng
Pen-y-graig

Gorllewin
Aberdar/Liwydcoed

Y Pentre

Y Gilfach-goch
Trealaw

Y Porth

Cwm Rhondda

Pentre’r Eglwys

Llanhari

Y Cymer
Y Rhigos

Brynna

Ton-teg
Penrhiw-ceibr

Dwyrain Tonyrefail
Ystradyfodwg

Y Pentre

Canol Rhydfelen

Treorci
Pen-y-graig

Y Cymer

De Aberaman
Glyn-coch
Tyn-y-Nant

Y Beddau

Aelod o'r
Cabinet hyd
at 20/05/15.
Dirprwy
Arweinydd o
21/05/15.

Arweinydd

Cadeirydd
Pwyllgor

Cabinet o
21/05/15

Cadeirydd
Pwyllgor o
21/05/15

Cadeirydd
Pwyllgor

Dirprwy Faer
hyd at
20/05/15.
Maer o
21/05/15

Cadeirydd
Pwyllgor hyd
at 20/05/15

Maer hyd at
20/05/15

Aelod o'r
Cabinet

Y cyflog sy'n
daladwy yn

weithredol o'r
CCB (Pennwyd

gan PACGA) £

13,300.00

13,300.00

13,300.00

37,000.00

53,000.00

13,300.00
13,300.00

22,000.00

13,300.00
13,300.00
13,300.00
13,300.00

13,000.00

13,300.00

13,300.00
13,300.00

32,000.00

13,300.00

22,000.00

22,000.00

21,500.00

13,300.00
13,300.00

13,300.00

13,300.00
13,300.00
13,300.00

13,300.00
13,300.00
32,000.00

13,300.00
13,300.00
13,300.00
13,300.00
13,300.00
13,300.00
13,300.00
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2,376.00
1,485.00

3,328.00

175.50

261.09

2,645.10
1,660.50

3,589.09

JEHU M.

JONES S.

BUTLERR.

1,321.00
990.00

0.00

gwirioneddol
£

13,175.04
8,429.19

13,175.04

34,648.72

49,437.96

13,175.04
13,175.04

21,875.04

13,175.04
13,175.04
13,175.04
13,299.96

9,188.41

13,175.04

13,175.04
13,175.04

28,623.52

13,175.04

20,682.29

21,875.04

13,175.04

13,175.04
13,175.04

14,367.78

13,299.96
13,175.04
13,299.96

13,175.04
13,175.04
31,077.96

13,175.04
13,175.04
13,175.04
13,175.04
13,175.04
13,175.04
13,175.04

Cyflog| Lwfans

Maerol

7,445.93

1,124.18

Costau
Teithio a

Threuliau

1,494.55

380.60

200.70

235.20

347.20

703.70

541.00

288.00
933.10

78.40

952.95

416.90
370.70

126.30

0.00

0.00

CYFANSWM
£

13,237.94
8,429.19

13,175.04

34,648.72

50,932.51

13,555.64
13,175.04

21,875.04

13,175.04
13,175.04
13,175.04
13,299.96

9,188.41

13,175.04

13,175.04
13,375.74

28,858.72

13,175.04

20,682.29

22,222.24

20,620.97

13,175.04
13,878.74

14,908.78

13,587.96
14,108.14
13,299.96

14,377.62
13,175.04
32,030.91

13,175.04
13,175.04
13,175.04
13,175.04
13,175.04
13,591.94
13,545.74

1,447.30
990.00

0.00

Derbyniodd yr Aelodau canlynol daliadau gan Sefydliadau Cyhoeddus eraill 2015/16: Y Cyng. S. Bradwick £5,604.96 Awdurdod Tdn ac Achub De Cymru, Y Cyng. SJ Jones £5,400 Awdurdod Tén ac Achub De Cymru, Y Cyng. J Ward £3,865.59 Awdurdod Bannau Brycheiniog.

Mae taliadau gan y Cyngor i’'w Aelodau yn cydymffurfio G’r fframwaith sydd wedi’i osod gan Banel Annibynnol Cymru ar Gydnabyddiaeth Ariannol, ac yn adlewyrchu maint a phoblogaeth yr ardal sy’n cael ei gwasanaethu gan y Cyngor. Mae’r Panel wedi pennu bod
pob aelod etholedig yn derbyn yr un cyflog sylfaenol ac mae’n diffinio'r Uwch Gyflogau sy’n gymwys ar gyfer lefelau amrywiol o gyfrifoldeb. Mae’n bosibl y bydd y swyddi o gyfrifoldeb yma, a’r Aelodau sy’n eu cyflawni, yn newid yn ystod y flwyddyn. Mae Aelodau o’r
Cabinet yn cael eu dethol gan Arweinydd y Cyngor, ac mae’r sawl sydd G swyddi eraill o gyfrifoldeb yn cael eu dethol gan y Cyngor Llawn. Mae’r gostyngiadau i gyflogau’r Aelodau (fel y’u pennwyd can PACGA) yn 61 dymuniad aelodau unigol wedi cael eu cymhwyso.



